planilha  de  distribuição  dos  medicamentos  dos  seus  programas, 
estabelecendo a base de cálculo por Estado para o produto Nonoxinol 9;

c) assinou a planilha de distribuição de medicamentos para as Secretarias 
Estaduais de Saúde com previsão de uso do medicamento estipulado em 
8.040.800 (oito milhões, quarenta mil e oitocentos) tubos;

d) emitiu  o  Ofício  nº  0516/95,  encaminhando  planilha  de  solicitação  de 
medicamento  dos  Estados  especificando  a  quantidade  estimada  pela 
COMIN, reavaliando a programação de alguns Estados; e

e) encaminhou o Ofício nº 577/95, definindo os cálculos das necessidades do